
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Саянского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с.Агинское 

Oj6 установлении тарифной ставки 
(оклада) первого разряда тарифной 
сетки по оплате труда работников 
муниципальных учреждений и 
о региональной выплате 

В соответствии со статьями 62, 81 Устава Саянского района, руководствуясь 
Установлением Правительства Красноярского края от 20.09.2011 г. №538-п «Об 
установлении тарифной ставки (оклада) первого разряда краевой тарифной сетки и 
внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края от 12.05.2011 

-п «Об установлении тарифной ставки (оклада) первого разряда краевой тарифной 
с^тки»» и Законом Красноярского края от 06.10.2011 г. №13-6172 «О внесении 
изменений в отдельные законы края в области оплаты труда работников краевых 
государственных учреждений» с целью единой политики в области оплаты труда 
работников бюджетной сферы, постановляю: 

1. Установить тарифную ставку (оклад) первого разряда тарифной сетки по 
оплате труда работников муниципальных учреждений в размере 1592 рубля в месяц. 

2. Ввести тарифные ставки (оклады) тарифной сетки по оплате труда работников 
муниципальных учреждений согласно приложению. 

3. Установить региональную выплату в виде компенсационной выплаты (для 
работников, оплата труда которых осуществляется на основе тарифной сетки) и 
персональной выплаты, относящейся к выплатам стимулирующего характера (для 
работников, оплата труда которых осуществляется на основе новых систем оплаты 
труда). 

4. Установить размер региональной выплаты, обеспечивающей повышение 
уровня дохода на 6,5% работникам, которые получают оплату труда на уровне размера 
минимальной заработной платы, как разницу между начисленной заработной платой 
работника и размером заработной платы 5426 рублей. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации района Осипова Е.А. 

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 октября 2011 г. 

Глава администрации района / / I / / /(И—-*' А.В.Храмцов 



Приложение к постановлению 
администрации Саянского района 
от - f S ^ & . & Z № 

ТАРИФНЫЕ СТАВКИ (ОКЛАДЫ) ТАРИФНОЙ СЕТКИ 
ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

Разряды 
оплаты 
труда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Тарифная 
ставка 
(оклад) 

1592 1656 1735 1818 2019 2240 2461 2705 2971 3259 3570 3857 4168 4479 4833 5188 5588 7164 


